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Obrady Samorządowego Trójkąta Weimarskiego: Europejskie miasta i
regiony wobec wyzwań demograficznych

*6 października w Bramie Poznania przedstawiciele Wielkopolski, Bretanii, a także Poznania, Rennes i
Hanoweru dyskutowali nad tym, jak przeciwdziałać wyzwaniom wynikającym ze starzenia się
społeczeństwa oraz jak sprawić, by młodzi utalentowani ludzie chcieli zostać w swoich miastach i
regionach, by rozwijać działalność gospodarczą. Na konferencję zaprosili Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego i Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania.
Spotkanie otworzył Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, przypominając o
jubileuszu 25-lecia Trójkąta Weimarskiego przypadającym w tym roku.* Znaczenie rządowych konsultacji
nie miałoby jednak takiej historycznej wagi, gdyby nie zostało wypełnione treścią przez samorządy
szczebla regionalnego i lokalnego, w tym przez Miasto Poznań, które wielokrotnie organizowało w
przeszłości spotkania tzw. Małego Trójkąta Weimarskiego. Tegoroczna edycja wzniosła obrady również na
szczebel regionalny, poszerzając grono o Wielkopolskę i Bretanię.
Zapowiadając tematykę spotkania Wicemarszałek Jankowiak przedstawił w zarysie najważniejsze formy
wsparcia młodych przedsiębiorców w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na
lata 2014-2020, finansowane zarówno z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (m.in. wsparcie
inkubacji przedsiębiorstw), jak i Europejskiego Funduszu Społecznego (m.in. szkolenia i doradztwo,
dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej).
W dalszej części spotkania prelegenci dyskutowali nad rozmaitymi innowacyjnymi formami wspierania
młodych przedsiębiorców, zarówno przyszłych, jak i obecnych. Głos zabrał m.in. Łukasz Puchalski,
manager Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości, przybliżając, na czym polega wsparcie
przedsiębiorczości poprzez Program Preinkubacji.
W drugiej części konferencji debatowano nad działaniami miast i regionów służącymi poprawie jakości
życia seniorów. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego głos zabrał Wojciech Zarzycki,
zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, przedstawiając założenia
Wielkopolskiego Programu na rzecz Osób Starszych do 2020 roku oraz przykłady działań prowadzonych
na rzecz seniorów (m.in. założenia kampanii społecznej „Życie to pasja”, Targi Viva Seniorzy!, badania
dotyczące jakości usług opiekuńczych).
W wydarzeniu udział wzięło blisko 80 osób: szerokie grono ekspertów i praktyków w swoich dziedzinach,
m.in. samorządowcy, naukowcy, fundacje i stowarzyszenia, społecznicy, uniwersytety trzeciego wieku,
izby gospodarcze, inkubatory (w tym Pilski Inkubator Przedsiebiorczości), parki naukowo-technologiczne
(w tym Park Technologiczny YouNick oraz Poznański Park Naukowo-Technologiczny), ośrodki wspierania
przedsiębiorczości (w tym Wielkopolskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości) oraz przedstawiciele
biznesu z Poznania i Wielkopolski (poznańskie start-upy IC Solutions oraz CITY-NAV).

Zdjęcia: Urząd Miasta Poznania
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